
SZCZECINECKI WAGABUNDA

W roku szkolnym 2021/22 nasz szkoła przystąpiła do udziału w konkursie na
najaktywniejszą turystycznie szkołę, placówkę opiekuńczo-wychowawczą,organizację
młodzieżową pn. Szczecinecki Wagabunda pod patronatem Burmistrza Miasta.

Celem konkursu jest upowszechnianie wśród młodzieży turystyki kwalifikowanej,
poznawanie historii miasta, zabytków architektury, zabytków przyrody znajdujących się na
terenie Szczecinka i okolic.

Uroczyste rozpoczęcie konkursu odbyło się 27 września 2021 roku w sali obrad
w Urzędzie Miasta.

W konkursie biorą udział przedstawiciele uczniów klasy 6b, opiekunem
i koordynatorem jest Magdalena Kulik.

22 października uczestnicy konkursu wzięli udział w lekcji historycznej Szczecinek
wczoraj i dziś. Uczniowie mieli możliwość obejrzenia prezentacji i wysłuchania wykładu
prowadzonego przez Pana Mateusza Zacharewicza. Dowiedzieli się między innymi,kiedy
i przez kogo został założony Szczecinek,skąd się wzięła nazwa miasta, obejrzeli również
zdjęcia dawnego Szczecinka. Po wykładzie uczestnicy mieli możliwość obejrzenia wystaw,
ekspozycji stałych takich jak:
Z dziejów miasta i regionu – malarstwo, rzeźba, wyroby kowalskie i złotnicze itd., związane
z historią miasta od średniowiecza po dzień dzisiejszy.
Sala szlachecka - obiekty kultury materialnej związane ze szlachtą pomorską: rodem
Golzów z Siemczyna, Herzbergów z Lotynia, Podewilsów z Krągu.
Sala myśliwska – obiekty związane z kulturą myśliwską.
Sala garnizonowa – dzieje szczecineckiego garnizonu, od końca XVII wieku do XX.
Sala sreber - ponad sto przedmiotów wykonanych od XVIII do początku XX wieku
w europejskich warsztatach złotniczych.

Dnia 6 listopada uczniowie wyruszyli na spacer szlakiem szczecineckich nekropolii.
Pierwszym przystankiem była najstarsza szczecinecka nekropolia, której początki sięgają
założenia miasta, mianowicie cmentarz przy kościele św. Mikołaja. Uczestnicy dowiedzieli
się wówczas,że przykościelny cmentarz został definitywnie zamknięty na początku XIX
wieku. Jako ostatniego pochowano na nim Jana Kaulfussa - Polaka, zasłużonego dyrektora
Gimnazjum ks. Jadwigi. Po likwidacji cmentarza pomnik najpierw przeniesiono przed wejście
do szkoły, a potem, po wybudowaniu nowego gmachu nad jeziorem, ustawiono go
w szkolnym ogrodzie. Następnym przystankiem był szczecinecki cmentarz komunalny, który
zalicza się do do jednego z najpiękniejszych na terenie Pomorza. Głównym jego atutem jest
położenie i stare drzewa. Nekropolia rozpościera się na siedmiu wzgórzach, z których
najwyższy jest ten bezimienny, rozciągający się od ronda przy ul. Lipowej do Wilczego
Kanału. Od strony ul. Lipowej na jego szczyt prowadzą wybudowane w latach 60. betonowe
schody. Pierwsze pochówki na cmentarzu przy ul. Lipowej rozpoczęto w 1842 roku.Niestety
nie wiadomo, jak dużo mieszkańców znalazło tutaj swoje miejsce wiecznego odpoczynku.
Cmentarne księgi zaczęto prowadzić dopiero od 1957 roku. Od tego czasu pochowanych
zostało ok. 21 tys. osób. W tej chwili szczecinecka nekropolia zajmuje ok. 17 hektarów.
Uczniowie odwiedzili również jeden z największych szczecineckich pomników, żelbetowy
monument na cmentarzu wojennym. Zaprojektowany został przez art. rzeźbiarza Melchiora
Zapolnika i Ryszarda Grodzkiego. Jego uroczyste otwarcie odbyło się w rocznicę zdobycia
miasta - 28 lutego 1967 roku. Uczestnicy spaceru mieli możliwość zobaczenia lapidarium
płyt nagrobnych ocalałych mogił byłych mieszkańców Neustettin,które położone jest na
wzgórzu cmentarza w Szczecinku. Lapidarium tworzy około 110 płyt nagrobnych. Kolejnym
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przystankiem podczas spaceru była cmentarna kaplica. Jak poinformował przewodnik
w latach sześćdziesiątych na zewnętrznych ścianach kaplicy wmurowane zostały płyty
nagrobne-epitafia przeniesione z rozebranego na początku XX wieku kościoła
pw.św.Mikołaja.

Kolejnym cmentarzem szczecineckim,o którym dowiedzieli się uczniowie był ten na
Wzgórzu św.Jerzego. To tutaj chowano mieszkańców Kiecza- kaszubskiego przedmieścia
średniowiecznego Szczecinka. W miejscu dzisiejszej wieży wodociągowej znajdowała się
kaplica św.Jerzego,pełniąca rolę szpitala dla dotkniętych czarną ospą.Tuż obok niej
rozciągał się cmentarz,na którym chowano nie tylko ofiary epidemii,ale również
biedaków.Wszystko wskazuje na to,że użytkowany był do połowy XIX wieku,do chwili
powstania cmentarza przy ul.Lipowej.

Dnia 3 grudnia 2021 roku uczniowie udali się z wizytą do Urzędu Miasta, aby
dowiedzieć się “Kto tu rządzi?”. Podczas wykładu mieli możliwość poznać historię ratusza,
o której w bardzo ciekawy sposób opowiadał dyrektor muzeum,Ireneusz Markanicz.
Uczniowie z pewnością zapamiętali,że neogotycki budynek pochodzi z 1852 roku i że na
wieży ratusza znajduje się zegar wykonany w 1927 roku.Ponadto uczestnicy wykładu
obejrzeli w sali posiedzeń ciekawe i przepiękne witraże przedstawiające pochód
szczecineckich rzemieślników.

Zastępca Burmistrza Miasta,pani Dorota Rusin-Hardenbicker opowiedział
o funkcjonowaniu Urzędu Miasta, o tym jak wyglądają posiedzenia Rady Miasta oraz
o nadzorowanych i koordynowanych przez nią spraw. Uczniowie dowiedzieli się m.in.
o współpracy Szczecinka z miastami partnerskimi. Po wykładzie uczestnicy mogli zwiedzić
gabinet Burmistrza Miasta,pana Daniela Raka,a co odważniejsi postanowili zrobić sobie
zdjęcie w fotelu burmistrza. Miłą niespodzianką dla wszystkich uczestników okazały się
prezenty, które otrzymali od pana Daniela Raka.


